
Evidenční číslo 1126/2022/OŠKS

Smlouva o dílo
o zajištění uměleckého výkonu

Zhotovitel:
KAPRON pro muzik servis, s.r.o., se sídlem Babylonská 1543, 198 00 Praha 9, zapsaný
v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 103999, lČ 272 00 868, DIC
CZ2720 rční banka Praha 8, č.ú.: 35-4084160287/0100,
jednající
v zasto
dále jen „zhotovitel"

a

Objednatel:
Město Kolín, se sídlem Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
zästoupe: Mgr Mičhaelem Käšarem, staro
pověřuje: k uzavírání závazků za Město Kolí
školství, kultury a sportu Městského úřadu K
ICO: 00235440
DIČ: CZ00235440

dále jen „objednatel"

uzavřeli tuto smlouvu:
MKOLP3MX2

Předmět smlouvy:
Vánoční koncert Orchestru Karla Vlacha

Místo, datum a hodina účinkování:
Karlovo náměstí, 18.12.2022, od 17.40 h (délka vystoupení 50 minut)
Příjezd orchestru: v 16:00 h
Cas zvukové zkoušky: 16:20-16:50 h

Cena pořadu: 75 000,- Kč, 7 000,- Kč doprava, plus DPH v zákonné výši
(celkem to činí 99 220,- Kč)

V ceně je zahrnuto:
- Vystoupení Orchestru Karla Vlacha s jeho sólisty, dětský sbor
- Doprava
- veškeré ostatní náklady umělce a jeho spolupracovníků spojené s účastí a

vystoupením na akci

Zhotovitel se zavazuje:
1 Zajistit realizaci vánočního koncertu Orchestru Karla Vlacha (dále i „umělec") v rozsahu a

za podmínek uvedeném ve smlouvě na vysoké umělecké úrovni.
2. Neuzavře po podpisu této smlouvy další závazky, které by ohrozily provedení výkonu, ke

který se podle této smlouvy zavázal zajistit.
3. Všichni hudebníci Orchestru Karla Vlacha budou přítomni na místě tak, aby byli schopni

zahájit svá vystoupení ve sjednaných časech.
4. V případě nemožnosti realizace vystoupení Orchestru Karla Vlacha je zhotovitel povinen

zajistit náhradní orchestr na stejné kvalitativní úrovni.

1/4



Evidenční číslo 1126/2022/OŠKS 

5. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s prováděním vystoupení dodržovat organizační 
pokyny stagemanagera a dalších osob pověřených organizací akce objednatelem. 

6. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 4 týdnů před datem konání vystoupení dodat 
objednateli následující materiály potřebné k propagaci umělce na akci: fotografie v tiskové 
kvalitě, krátký a výstižný článek popisující umělce v českém. 

Objednatel se zavazuje: 
1.Zajistit samostatnou šatnu pro 18 hudebníků Orchestru Karla Vlacha, šatnu pro zpěvačky, 

šatnu pro dětský sbor. 
2. Zajistit kvalitní zvukovou aparaturu pro Orchestr Karla Vlacha dle zaslaného stageplanu a 

dostatečně velké, osvětlené 2-3 stupňové jeviště, 18 židlí pro hudebníky, ohřívače na 
podium. 

3. Zajistit parkování pro autobus a 2 osobní vozy. 
4. Zajistit nealkoholické nápoje a občerstvení pro všechny účinkující do šaten. 
5. Platbu provést na základě faktury do 14 dnů ode dne obdržení faktury vystavené 

zhotovitelem. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit a zaslat po uskutečnění akce poštou 
na adresu objednatele, popř. elektronicky na email: lenka.borsenikova@mukolin.cz. 

Nekonání akce, odstoupení od smlouvy 

Neuskuteční-li se akce nebo její část v důsledku nepředvídatelné a neodvratitelné události 
tzv. vyšší moci (např. přírodní katastrofy, epidemie, rozhodnutí orgánu veřejné moci, úraz 
či nemoc umělce), nemá zhotovitel nárok na zaplacení odměny. V důsledku událostí dle 
tohoto odstavce mají obě smluvní strany právo od této smlouvy odstoupit bez nároku na 
odškodnění. Odstupující smluvní strana je povinna shóra uvedené skutečnosti řádně 
doložit. Obě smluvní strany se zavazují k vzájemné informační povinnosti, a to bez 
zbytečného odkladu. 

2. Smluvní strany výslovně uvádějí, že důvodem vyšší moci je mj. vyhlášená epidemie 
nakažlivé choroby nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci zakazující či zásadně omezující 
pořádání uměleckého vystoupení. V případě vyšší moci z důvodů dle tohoto odstavce vůči 
sobě smluvní strany nemají oznamovací povinnost ani povinnost takovou skutečnost 
doložit podle předcházejícího odstavce. Za vyšší moc dle tohoto odstavce se dále 
považuje nemožnost či nedovolenost konat akci v předpbkládaném rozsahu z důvodu 
zákazů a omezení vydaných orgány veřejné moci týkajících se počtu osob při konání 
veřejných hromadných akcí, a to za situace, že bude zakázáno konat venkovní veřejné 
akce s účastí přesahující 500 osob. Smluvní strany sezavazují, že si vrátí veškerá již 

3. Objednatel je oprávněn konání akce jednostranně zrušit z důvodu ochrany života a zdraví 
osob před šířením nakažlivé choroby schválením usnesení Rady města Kolín bez spinění 
dalších podmínek. Smluvní strany se zavazují, že v případě takového zrušení akce 
objednatelem vůči sobě nebudou uplatňovat žádné nároky na náhradu škody ani nároky 
na náhradu vynaložených nákladů. Smluvní strany se zavazují, že si v případě takového 
zrušení akce objednatelem vrátí veškerá již poskytnutá vzájemná pinění. 

4. V případě, že zhotovitel zruší vystoupení umělce ze své vůle a nezajistí odpovídající 
náhradní orchestr, musí tuto skutečnost objednateli bezodkladně oznámit. Zhotovitel je 
v takovém případě povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši odměny 75.000,-
Kč za vystoupení. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody v piné výši. 



Evidenční číslo 1126120221OŠKS 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu porušení jakékoliv povinnosti 
zhotóvitele uvedených v této smlouvě. V takovém případě zhotoviteli nevzniká nárok na 
odměnu. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si navzájem poskytnou veškerou potřebnou součinnost k 
pinění dle této smlouvy a zavazují se vyvinout maximální úsilí k tomu, aby sjednané pinění 
bylo ve vzájemné spolupráci a součinnosti v maximální možné míře využito. 

2. Smluvní strany vedeny zájmem o další spolupráci si výslovně přejí zachovat vztahy podle 
této smlouvy a zavazují se vykládat veškerá její ustanovení ve prospěch sjednaného 
smluvního vztahu. 

3. Spory a problematické situace vzniklé z této smlouvy, popřípadě z jejího výkladu, se strany 
zavazují řešit především vzájemným jednáním. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu_v jazyce českém, z nichž 
každá smluviní, stnobdrŽíi yfbfovení 

5 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze pisemnymi vzestupne cislovanymi dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Smluvní, strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých informací a souhlasných prohlášení obou smluvních stran, vážně, jasně, 
srozumitelně, nikoli' v tísni a nikoli za podmínek zjevně nevýhodných pro kteroukoli ze 
smluvních stran, což stvrzují podpisy osob, jež jsou za smluvní strany oprávněny 
podpisovat a jejichž právo učinit tento právní úkon nebylo nikým omezeno. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

8. Platnost a účinnost této smlouvy lze ukončit výhradně na základě písemné dohody 
smluvních stran. 

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „registr smluv").4!Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 
nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu 
zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel a objednatel do datové 
schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým räzítkem. Smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel a objednatel nebudou, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v 
registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informováni. 

10. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv" vedeném objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní straně, 
datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše pinění. Smluvní strany dále výslovně 
souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na 
oficiálních webových stránkách objednatele, tak i v registru smluv, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

3/4 



Evidenční číslo

VKolíně dne 17. 10, 2022 VPrazedne 24'0 2o2Z

MĚSTSKÝ ÚŘAD
odbor školství, kultury a sportu

Karlovo náměstí 78
280 12 KOLÍN I

13.10

kAPRON
KAPR0N pro muzik servis, s. f. O.

8obylonskó 1 543,19800 Pra1a 9
JeL/fax 271 736542, tel.603269229

i( 272 00868,OJČ C27200868

4/4


